
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1548 

 
DETERMINAZIONE n. 355 del 11-06-2012 

 
OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria aree esterne edifici scolastici comunali. 

Liquidazione lavori a ditte varie. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno 11 del mese di giugno  
  

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 1 del 24-05-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
CONSIDERATO che le Direzioni Didattiche hanno richiesto la manutenzione degli spazi al di fuori 
degli edifici scolastici, da utilizzare per le attività didattiche esterne, giochi, ecc. per una migliore 
fruizione degli stessi nelle giornate primaverili; 
PREMESSO che con determina n. 179 del 29-03-2012, vennero affidati alle seguenti ditte di fiducia 
su chiamata diretta: Impresa Ranalli, Pianeta Verde, Coop. Sociale a r.l,. “ PAN”e  Impresa D’Olimpio 
snc di D’Olimpio Giovanni i lavori di manutenzione straordinaria delle aree esterne agli edifici 
scolastici consistenti nel taglio dell’erba, bonifica degli spazi, potatura degli alberi; 
CONSIDERATO che le medesime ditte hanno regolarmente effettuato i lavori pattuiti con i tecnici del 
Servizio competente; 
VISTE le fatture presentate dalle medesime ditte Impresa Ranalli, Coop. Sociale PAN, Pianeta Verde 
e d’Olimpio Giovanni, vistate per la regolarità di esecuzione e congruità dei prezzi praticati dal 
Servizio Edilizia Pubblica; 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006, art. 125, comma 8, per gli affidamenti di lavori in economia mediante 
cottimo fiduciario 
 

DETERMINA 
1. Liquidare e pagare in favore dell’impresa RANALLI di Ranalli Giuseppe, con sede in Via 

Principe,67 – P.IVA 02265730693 - 66026 ORTONA, l’importo di € 1197,90 IVA compresa a 
saldo fattura n. 28 del 30-04-2012, – Codice CIG attribuito X8F04225FB; 

2. Liquidare e pagare in favore della ditta Coop. Sociale PAN, con sede in C.da Alboreto sn –  
P.IVA 01789890694 -66026 ORTONA, l’importo complessivo di € 1539,12 a saldo fatture n. 
103 del 11-04-2012 importo di € 152,46 IVA compresa e n.145 del 23-05-2012 importo di € 
1386,66 IVA compresa – Codice  CIG attribuito n.XB704225FA; 

3. Liquidare e pagare in favore della ditta PIANETA Verde di Patrizia Nenna con sede in C.da 
Bardella – P.IVA 02131860690 -66026 ORTONA, l’importo complessivo di € 726,00 a saldo 
fatture n. 08 del 20-04-2012 importo di € 544,50 IVA compresa e n. 09 del 23-05-2012 
importo di € 181,50 IVA compresa – Codice CIG attribuito n. X3F04225FD; 

4. Liquidare e pagare in favore  dell’impresa Edile D’Olimpio snc di D’Olimpio Giovanni, con 
sede in C.da Colombo,04 – P.IVA 01868890698 – 66026 ORTONA, l’importo di € 1530,65 
IVA compresa a saldo fattura n. F 23/12 del 11-05-2012 – Codice CIG attribuito 
X6704225FC; 

5. Dare atto che la spesa complessiva di € 4.993,67 fa carico al Cap. 23057 Bil. 2012, giusto 
impegno assunto con det. n. 179 del 29-03-2012; 

6. Dare atto che le ditte creditrici hanno rilasciato attestazione sui rispettivi conti correnti dedicati 
ai fini della tracciabilità dei flussi. 

(TL/on) 
Servizio Edilizia Pubblica 

(Il proponente Geom. Americo Di Nicolantonio) 
IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Dott. Angelo RADOCCIA) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  14-06-2012 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Angelo RADOCCIA) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 


